

## TIEN VARRELTA.

*Suomalaisen Osaston sääntömuutokset.* Presidentti on kirjeessä marrask. 23 p:ltä 1908 ylisihteerille hyväksynyt ne muutokset osastosäännöissä, jotka päätettiin viime maaliskuun vuosikokouksessa. Näiden mukaan on siis irtojäsenten vuosimaksu Smk. 6: —, looshijäsenten Smk. 5: — Osastolle; naisjäsenet maksavat Smk. 3: —, jos eivät katso voivansa maksaa enemmän. Vuosikokous pidetään joko pääsiäisenä tai helluntaina.

*Annie Besantin Suomenmatka.* Samassa kirjeessä presidentti kirjottaa: „Epäilen onko minulla oleva tilaisuutta saapua Suomeen vuonna 1909. Jättäkää, pyydän, kysymys avoimeksi toistaiseksi.“

*Annie Besantin matkasuunnitelmat tänä vuonna.* Presidenttimme kirjottaa joulukuun „Theosophistissa“: „Olen Adyarissa maaliskuun 15 p:ään ja sen jälkeen Benaresissa. Huhtikuussa lähden Bombayhin ja sieltä huhtik. 24 p:nä „Morea“-laivassa Lontooseen. Heinäkuun puolivälissä toivon voivani lähteä Amerikkaan.“ Mrs. Besant jättää tässä mainitsematta, että hän on luvannut johtaa Budapestissä pidettävää suurta teosofista kongressia helluntaina. Ehkä hänen ennen sitä tai sen jälkeen sopisi käydä pohjolassa?

*Leadbeaterin asia.* Brittiläisen Osaston ylisihteerin rouva S. Maud Sharpe ja Amerikkalaisen Osaston ylisihteerin tohtori Weller Van Hook ovat molemmat kirjeissä ylisihteerille lausuneet ilonsa Suomalaisen Osaston äänestyksestä Mr. Leadbeaterin hyväksi. „Olen varma siitä, ettei teidän osastollanne tule olemaan syytä katua askeltaan“, kirjottaa tohtori Van Hook.

*Viides europalainen teosofinen kongressi.* Unkarilaisen Osaston ylisihteerin, herra Julius Agoston, on saksan-, ranskan- ja englanninkielisessä kiertokirjeessä tehnyt selkoa Budapestin kongressissa helluntaina noudatettavasta ohjelmasta ja samalla lausunut kirjeessä ylisihteerille toivomuksensa, että Suomen teosofit runsaasti ottaisivat kongressiin osaa. Meidän Osastomme ei tosin vielä kuulu Eurooppalaiseen Liittoon, mutta kysymys siihen liittymisestä otetaan esille ensi vuosikokouksessa. Budapestin kongressi pidetään toukokuun 30 ja 31 sekä kesäkuun 1 ja 2 p:nä. Ohjelma on seuraava:

Sunnuntaina toukokuun 31 p:nä:

Klo 10,30 a. p. Avaus. Puheita

Klo 1 j. p. p. Huvimatka laivalla Tonavalle. Paluu klo 5 i. p.

Klo 5 i. p. Käynti erinäisissä mieltäkiinnittäväissä paikoissa.

Klo 7,30 i. p. Toht. Peipers'in luento „Salatieteellinen lääketiede“

ja „Salatieteellinen anatomia“. Unkarilaista musiikkia.

Maanantaina toukokuun 31 p:nä.

Klo 10-1 päivällä. Luentoja.

Klo 3-6 j. p. p. Keskustelua.

Klo 7,30 i. p. Emerich Madàch'in näytelmä „Ihmisen surinäytelmä“ Kansallisteatterissa.

Tiistaina kesäkuun 1 p:nä:

Klo 10-1 päivällä. Luentoja.

Klo 3-6 j. p. p. Keskustelua.

Klo 7,30 i. p. Mrs. Besantin julkinen luento.

Keskiviikkona kesäkuun 2 p:nä:

Klo 10-1 päivällä. Luentoja.

Klo 3-6 j. p. p. Keskustelua ja kongressin päättäjäiset.

Klo 7,30 i. p. Toht. Steinerin julkinen luento. Jäähyväispuheita. Konsertti.

Tahdomme mainita, että Mrs. Besant tulee pitämään kaksi luentoa: „Nykyinen ajanjakso ja Teosofisen Seuran asema siinä“ sekä „Kristus – kuka Hän on?“ Heti kongressin jälkeen tulee Saksalaisen Osaston kuuluisa ylishteeri tohtori R. Steiner pitämään luentosarjan, joka käsittää noin kymmenen luentoa.

Unkarilaisella Osastolla on kaksi ehdotusta, jotka se esittää kongressille: 1. On julkaistava kansainvälinen teosofinen aikakauskirja, jossa olisi kirjoituksia monella kielellä. 2. On perustettava Teosofinen Koulu, jossa teosofisia puhujia kasvatettaisiin.

Sitäpaitsi ehdotetaan keskusteltaviksi seuraavat kysymykset: 1. Mitä oppisuuntaa tulisi teosofisen tutkijan seurata? 2. Mitä on yleisissä teosofikokouksissa parempi: luennot ja esitelmät vaiko keskustelut? 3. Kuinka parhaiten voidaan yleisölle esittää virallisen tieteen keksintöjä, jotka lähenevät teosofian opetuksia? 4. Mitä huomattavia todistuksia voidaan esiintuoda jälleensyntymisaatteen tueksi? 5. Mikä on teosofian suhde spiritismiin?

Ainoastaan Teosofisen Seuran jäsenillä on pääsy näihin kongresseihin, joihin säännöllisesti on ottanut osaa noin 5 à 6 sataa jäsentä. Lähempiä tietoja Unkarin kokouksesta saadaan vastaanottokomitean sihteeriltä, jonka osote on: „Société Théosophique“, VII, Röck Szilárdutcza 39. Budapest.

*Suomalaisten paikallisyhdistysten toiminta.* Toimitukselle on saapunut seuraavat tiedonannot:

*Kalevala Helsingissä.* „Tavallisissa maanantaikokouksissa on looshi jatkanut Bhagavad-Gitân lukemista ja keskusteluja luetun johdosta. Tosin ehdotettiin tämän kirjan lukemista keskeytettäväksi, koska se on kovin vaikeatajuista, vaan kokonaan ei kirjan lukemista kuitenkaan lopetettu, vaan päätettiin supistaa se hyvin vähään kerrallaan ja siitä keskustella. Sen ohella päätettiin lukea Annie Besantin kirjaa „Ihminen ja hänen ruumiinsa“ sekä keskustella sen johdosta. Niin on tehtykin.

Päätettiin myös tämän vuoden alusta alkaen julkaista käsikirjoitettua „Tuike“-nimistä sanomalehteä, jäsenten harjoitusta varten kirjalliseen toimintaan sekä lausumaan julki ajatuksiaan selvästi ja ymmärrettävästi.“

*Valontaimi Joensuussa.* „Yhdistyksemme on perustamisestaan asti tehnyt hiljaista, mutta vakavaa työtä. Yhdistyksen jäsenluku, joka alussa oli vain 7 henkilöä, on tällä lyhyellä ajalla ehtinyt lisääntyä kahdella hengellä. Joka maanantai-ilta k:lo 8-10 on pidetty suljettuja looshikokouksia, joissa kukin jäsen on vuoronsa mukaan esiintynyt pitäen esitelmän tai pohjustaen jotakin teosofista kysymystä. Sitäpaitsi niille henkilöille, jotka itsestään ovat halunneet tutustua teosofisiin aatteisiin, on pidetty joka perjantai-ilta k:lo 8-10 kokouksia, joissa keskustelujen kautta on heille selitetty teosofisia kysymyksiä. Ja on niissä aina ollut väkeä läsnä. – Uuden vuoden päivänä piti hra J. Tukiainen kaupungin kansakoulun juhlasalissa mieltäkiinnostavan teosofisen esitelmän „Teosofia ja nykyaika“, ja oli sitä kuulemaan kokoontunut noin 150 henkilöä.“

*Etsijä Kurikassa.* „Joulukuun ajalla on ollut neljä kokousta 6, 13, 20 ja 27 päivänä. Näissä kokouksissa on edelleen luettu kirjasta „Kristinuskon salainen puoli“ sekä keskusteltu luetun johdosta. 27 päivän kokouksessa keskusteltiin puheenjohtajan alustaman kysymyksen johdosta „mille kannalle asetuttaisiin ensi vuoden Tietäjään nähden“ ja lausuttiinkin lopusta se yksimielinen toivomus, että Tietäjä mahdollisesti ensi vuonna ottaisi selittääkseen Ilmestyskirjaa.“

*Sampo Viipurissa.* „Viime joulukuun kuluessa on „Sammon“ toiminta ollut tavallista laimeampi, rajottuen seuraavaan: 6 p:nä – luettiin 8 ja 9 luku Bhagavad Gitasta; 13 p:nä – luettiin rva Lydia Suhosen suomentama Elisabeth Seversin kirjottama „Rakkauden mysterio“; 20 p:nä – esitti ylioppilas nti Heta Hyytiäinen suomentamansa H. Sjöströmin esitelmän „Meidän korkeampi minämme“; ja 27 p:nä – hra Juho Jahnukainen lausui Gustaf Frödingin runon „Köyhä Skaran munkki“.

*Sarastus Nokiolla.* „Nokian Sarastuksella oli joulukuun 13 ja 27 päivänä kokous. Edellisessä kokouksessa luki esimies Pekka Ervastin esitelmän „Pari sanaa teosofisista luvuista“ ja sen jäljestä piti esitelmän „pahan synnystä.“ Keskusteltiin J. Louhivaaran alustaman keskustelukysymyksen johdosta: „vallitseeko luonnossa liikatuotanto vaiko pakkosato“. Toisessa kokouksessa J. Louhivaara luki „suurten ajattelijain lausuntoja jälleensyntymisestä“. Keskusteltiin nti Mimmi Gustafsson'in kysymyksen johdosta: „onko muistakin suurista miehistä ennustettu ennen syntymää, niinkuin Kristuksesta“. Lopuksi keskusteltiin looshin taloudellisista asioista, muiden muassa oman kirjaston hankkimisesta looshille ja päätettiin se perustaa sekä ostaa sitä varten teosofista kirjallisuutta sen jälkeen kuin varat riittävät.“

*Apu oikeaan aikaan.* Viipurista kirjoitetaan: „Ensi Tietäjän numerossa pyydän sijaa seuraavalle:

*Avoim kirje veljes-loosheille.*

Viipurin „Sampo“ tarjoaa täten vapaasti käytettäväksi suomennokset seuraavista esitelmistä:

Annie Besant: Mestarien suhde Teosofiseen Seuraan.

„Haudantakaisen elämän hyöty.

„Mikä on luonteenomaista teosofille?“

Rudolf Steiner: Isä meidän.

C. W. Leadbeater: Luonteen kehitys.

Elisabeth Severs: Rakkauden mysterio.

Richard Eriksen: Kokemuksista korkeammassa maailmoissa.

Ilmotus siitä, mitä esitelmää halutaan, lähetettäköön osoitteella: rouva Lydia Suhonen, Viipuri, Vuorikatu 3, jolle esitelmät myös pyydetään palauttamaan.

*Uusi spiritualistinen aikakauslehti.* Kuten ilmoituksesta näkyy, alkaa täällä ilmestyä uusi aikakauslehti, jonka erikoistehtäväksi tulee spiritismin ja sitä lähellä olevien psyykillisten kysymysten käsitteleminen. Lehden nimeksi tulee „Spiritisti“ ja toimitus kirjottaa meille: „Lehden on pakottanut syntymään se yhäti paisuva materialismi, joka kansaamme, varsinkin sen pohjakerrokseen, on levinnyt ja useinkin ilmennyt mitä raaimmassa muodossa. Lehden puuhaajat toivovat, että levittämällä spiritismin tuomaa tietoa jatkuvasta elämästä haudan tuolla puolen, voidaan vastustaa kasvavaa materialistista maailmankatsomusta. Samalla on tahdottu saada aikaan lehti, joka käsitteleisi psyykillisiä kysymyksiä ja esittäisi näistä saatuja kokemuksia ulkomailla suomalaisillekin asianharrastajille. Meillähän on sanomalehtemme tyystin vaihtololla sivuuttaneet kaikki tämän luontoiset kysymykset, varsinkin spiritismin, vaikka liike on saanut kaikissa maissa valtavan kannatuksen ja laskee kannattajia kymmenissä miljooneissa ja lukee riveihinsä sellaisia tiedemiehiä kuin W. Crookes, A. Russel-Wallace, G. Flammarion, C. Lombroso y. m. Lehden toimittamista tulevat hoitamaan useat asiaharrastavat henkilöt“.

Toivottavasti lehti saa tarpeellista kannatusta tilauksilla, varsinkin jos se osottautuu tarkotustaan vastaavaksi.

*Helmikuun ilmat.* Modern Astrology'n ennustusten mukaan ilma ylipäänsä on epävakaata. Helmikuu alkaa kauniina ja leutona, muuttuu epävakaaksi 3 p:nä, lämpö nousee 10 p:nä, myrskyisiä 11 p:nä, epämiellyttävä noin 14 p:nä, jonka jälkeen lämpö laskee. Kauniita päiviä luultavasti 9, 10, 12, 15 ja 25 p:nä.

*Sana „itseks“ ja sen vastakohta.* Eräs arvoisa kirjeenvaihtaja arvelee, että „epäitseks“ sanan asemesta olisi käytettävä sanaa „itsekkyydetön“. Hänen mielestään epäitseks ei ole itsekkään ehdoton vastakohta niinkuin ei epäpuhdas ole puhtaan eikä epähyvä hyvän esimerkiksi. Saattaa hän olla oikeassa, mutta vaikea olisi ruveta loukkaamaan yleisesti hyväksytyä tapaa. Eivätkö kaikki ymmärrä, että epäitseks on se, joka ei ole itseks? Ja itsekkyydetön on meistä onnistumaton sana.

*Lahjoituksia kustannusliikkeelle.* T. K. ja K. on muistettu seuraavilla lahjoituksilla:

*Kirjojen tilin:* V. A. 13: —. E. V. 1: —.  
*Ostusmaksut:* Lahjaksi G. V. H. 10: 75.

(Tietäjä 1909 Tammikuu N:o 1, ss. 36-40)

---

Lähetämme tämän numeron vanhoille amerikkalaisille tilaajillemme, luottaen siihen, että ne, jotka eivät vielä ole suorittaneet tilausmaksuaan v:lle 1909, tekevät sen palaavassa postissa.

---

Se, joka hankkii uuden tilaajan Tietäjälle tekee teosofiselle asialle suuren palveluksen.

---

Arvoisat tilaajat! Ilmottakaa heti toimitukselle, jos osoitteemme on väärä tai jos muutatte. Ilmottaessa mainitkaa myös vanha osote.

(Tietäjä 1909 Tammikuu N:o 1, s. 40)